
PYETJE 
Pagesat M

ujore
LEKSIONET M

UZIKORE 

Si funksionojnë pagesat m
ujore?  

P
agesat m

ujore në A
kadem

inë H
ollyw

ood nisin prej 1 Tetorit deri m
ë 21 Q

ershor, ku ju 
ofrohen 36 javë leksionesh të ndara në tre trim

estra.  
N

ga data 1 Tetor - 12 javë.  
N

ga Janari - 12 javë dhe nga fundi i m
uajit M

ars 12 javë D
eri m

ë 21 Q
ershor.  

Ç
do trim

estër ju ju ofrohen 12 javë leksionesh, ku i bie 12 leksione për nxënësit që vijnë një 
herë në javë, dhe 24 leksione për ata që vijnë dy herë në javë.  

N
ë këto 12 javë leksionesh, që ofrohen në tri m

uaj, pagesa është fikse, e pandryshueshm
e 

dhe juve m
und t’iu qëllojë të keni 3 leksione në një m

uaj, dhe 5 në m
uajin tjetër, por totali 

në tri m
uaj do të jetë 12 javë.  

P
ër këtë m

und të shqyrtoni kalendarin tonë, ku trim
estrat janë m

ë të gjatë.  

P
agesat m

ujore janë për fëm
ijët nga 5-18 Vjeç.  

Çfarë ndodh nëse nuk paraqitem
 në leksion? A duhet ta paguaj? 

N
e do ju luteshim

 që në rast se nuk do arrini të Vini në leksion të na lajm
ëroni brenda 

m
undësive. Leksionet e anulluara brenda ditës nuk janë të zëvendësueshëm

.  

Çfarë është rregulli i anullim
it 24 orë?  

D
uke qenë që klasa dhe profesori ka orarin e zënë veç për ju çdo javë (ose dy herë në javë) 

në respekt të kohës, do ju luteshim
 të na lajm

ëronit 24 orë përpara për anullim
e, nëse 

dëshironi  që ta zëvendësoni leksionin. Zëvendësim
et 24 orë përpara m

und të kryehen 
vetëm

 1 herë në trim
estër. 

Nëse dua të ndërpres leksionet e m
uzikës, sa kohë përpara duhet të lajm

ëroj.  
D

o ju luteshim
 që për të respektuar kohën tonë, të na jepni 2 deri 3 javë përpara se të 

shkëputeni.   
K

ini parasysh, që tarifat m
ujore janë bërë për të qenë m

ë të kollajta për të gjithë ne, dhe 
nëse ju shkëputeni në m

es apo para përfundim
it të trim

estrit, atëherë do na duhet të 
llogarisim

 totalin e leksioneve të m
arra dhe pagesës që keni kryer, pra x/12 të javëve të 

leksioneve dhe x/3 të pagesave m
ujore për të patur një qartësi dhe transparencë të 

pagesave dhe leksioneve.  
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Pagesat K
olektive

Si funksionojnë pagesat kolektive?  
P

agesat për të gjitha klasat në grup, janë 10 javore.  

Sa kohë zgjat një kurs m
e pagesat kolektive?  

P
ër t’u patur në vëm

endje është që klasat m
e pagesa kolektive janë klasa vjetore.  

P
ra klasa që nisin prej S

htatorit D
eri në Q

ershor, dhe thjesht pagesa e tyre është 10 javore.  

Nëse janë pushim
et dim

ërore, a quhen kredit të hum
bura?  

K
ini parasysh, që m

e pagesa 10 javore nënkuptojm
ë 10 javë leksionesh.  

P
ra nëse A

kadem
ia H

ollyw
ood është e m

byllur atëherë nuk debitohet krediti juaj.  

Nëse duhet të shkëputem
, kur duhet t’ju lajm

ëroj?  
S

hum
ë nga klasat kolektive si Teatër, A

nsam
bël, R

ock101 janë të ndërtuara në si G
rupe që 

punojnë m
e njëri tjetrin, dhe nëse ju doni të shkëputeni, ju lutem

 na lajm
ëroni sa m

ë 
përpara që m

undeni, që kësisoj m
ungesa juaj m

os të ndikojë në vijueshm
ërinë e punës në 

klasë.  
K

lasat kolektive janë një punë në ekip dhe kanë nevojë për bashkëpunim
in e të gjithëve.  

Nëse shkëputem
 përpara se të bëj 10 leksione a m

und të m
ë kthehet pagesa? 

P
agesa për klasat kolektive m

und t’ju kthehet vetëm
 pas leksionit të parë.  

M
ë pas pagesa është e pakthyeshm

e.  

Pagesat e koncerteve
Përse duhet të paguajm

ë kontribute për koncerte?  
K

ontributet e pjesëm
arrësve për koncerte apo S

hfaqje janë e vetm
ja m

undësi financiare që 
ne kem

i për të realizuar shfaqjet apo koncertet.  
N

ë shpenzim
et që m

err një koncert, hyjnë si Q
eraja e sallës, P

rintim
e pa fund, K

oha e stafit 
që është aty për ju, fotografi dhe kam

eram
ani dhe shpeshherë dhe pastrim

i i sallës.  
Ju Falem

inderit  


